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PI-34        KABINY UPALANIA NADLEWÓW 
 

Opis zagadnienia 
Jednym z etapów oczyszczania wielkogabary-

towych odlewów staliwnych jest tzw. upala-

nie nadlewów polegające na usunięciu części 

układu wlewowego, nadlewów technologicz-

nych, żeberek itp. za pomocą palników acety-

lenowo-tlenowych. Proces ten jest źródłem 

emisji dużych ilości zanieczyszczeń gazowo-

pyłowych jak również hałasu. 

Stosowanie na stanowiskach upalania nadle-

wów odciągów miejscowych wyposażonych 

w okapy jest rozwiązaniem bardzo mało sku-

tecznym, gdyż większość zanieczyszczeń nie 

jest przechwytywana i jest źródłem emisji nie-

zorganizowanej.  

Rozwiązaniem które eliminuje ten problem 

jest zabudowa zamkniętych, szczelnych ka-

bin. Jednakże dla poprawnej pracy takiego 

stanowiska, a zwłaszcza dla zapewnienia od-

powiednich warunków pracy w trakcie pro-

cesu upalania, kluczowe znaczenie ma zasto-

sowanie odpowiedniej, efektywnej instalacji 

nawiewno – odciągowej połączonej z instala-

cją odpylającą, usuwającą zanieczyszczenia 

pyłowe. 

 

Zastosowane rozwiązanie 
PTC Piecoserwis w jednej z największych 

polskich odlewni wielkogabarytowych odle-

wów staliwnych, zrealizował na przełomie 

roku 2017/2018 stanowisko (kabiny) opalania 

odlewów w których całkowicie wyelimino-

wano niezorganizowaną emisję zanieczysz-

czeń.  

Stanowisko składa się z dwóch kabin opalania 

o wymiarach 10 x 8 x 6 m oraz 10m x 6m x 

6 m.  

 

 
 

 

 

 

 

 
Widok na kabiny upalania nadlewów 

 

 

Kabina wyposażona jest w otwierany, 

dwuskrzydłowy strop oraz dwuskrzy-

dłowe wrota przednie umożliwiające 

wprowadzenie do wnętrza kabiny wielko-

gabarytowego odlewu. 

 

Na wyposażenie stanowiska wchodzą 

również jednostki filtracyjne, instalacja 

nawiewu powietrza do kabin opalania 

oraz instalacja odciągu zanieczyszczo-

nego powietrza z kabin opalania.  
 

 
Wnętrze kabiny upalania 
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Zanieczyszczenia pyłowe powstałe w proce-

sie opalania, kierowane są poprzez instalację 

nawiewno – wyciągową do jednostek filtra-

cyjnych. Oczyszczone z pyłów powietrze 

ewakuowane jest do atmosfery hali produk-

cyjnej lub do wyrzutni kominowej. 
 

Uzyskane efekty 
• ograniczenie emisji zanieczyszczeń 

wprowadzanych do powietrza w procesie 

upalania nadlewów 

• wyeliminowanie  emisji niezorganizowa-

nej na stanowisku upalania nadlewów 

• polepszenie warunków pracy na stanowi-

sku upalania 

• dostosowanie stanowiska do wymagań 

BAT 


